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牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

いわしの

生姜煮
ｲﾜｼ生姜醤油煮真空 ● △ △ ●

油揚げ（カット） ●

JFDいりごま（白） ●

こいくちしょうゆ ● ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

むきえびL(ﾆｼﾑﾗ) ●

●うずら卵水煮200卵入り ●

追加食材：国産SPF豚モモスライスIQF ●

IQFいちょう切り蒲鉾 ●

白湯スープ(４００ｇ) ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

さごしの

若草焼き
QPノンエッグマヨネーズ ●

国産牛肉(モモｽﾗｲｽ) ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

だし昆布 △ △

国産冷凍なめこ △ △

木綿豆腐(ｻｲｺﾛ) ●

油揚げ（カット） ●

だし昆布 △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

ちらし寿司 ちらし寿司の素（国産） ● ●

きざみのり 一食ちらしのり(SS) △ △

ササミフライ(ﾁｰｽﾞ入) ● ● ● ● ●

大豆白絞油 ●

出雲のおいしいちくわ5㎜ △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

姫はまぐりむき身IQF △ △

天然色素手まり麩小 ●

だし昆布 △ △

うすくちしょうゆ ● ●

ひなあられ ミニひなあられ5ｇ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

３月２日

（木）

肉じゃが

なめこ汁

３月３日

（金）

チーズ入り

ササミフライ

ちくわいり

おひたし

はまぐりの

すまし汁

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

令和5年3月分　食物アレルギー関連表

3月１日

（水）

●タイピーエン

ほうれん草の

ごまあえ

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

※１加工助剤

※２コンタミネーション

1 / 8 ページ



日付 献立名 食材名・商品名
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●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

令和5年3月分　食物アレルギー関連表

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

※１加工助剤

※２コンタミネーション

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

赤魚の

西京焼き
赤魚西京漬(日本給食品 △ △ △ △ △ ●

ﾊﾘひきわり納豆（ﾋｷﾜﾘ） ●

JFDいりごま（白） ●

もみのり100ｇ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

JFS純正ごま油 ●

油揚げ（カット） ●

さといも(冷凍・乱切)ﾆｼﾑﾗ △

煮干しだし △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

枝豆と豆腐のミンチカツ ● ● ●

大豆白絞油 ●

ちりめん(ニシムラ) △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

カットベーコンIQF △ △ △ △ △ △ ● △ △ △

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

味コンソメJ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

３月６日

(月）

ねばねば

合格和え

豚肉とれんこん

のみそ汁

３月７日

（火）

たけのこの

ぺペロン炒め

Full of energy

soup

枝豆と豆腐の

ミンチカツ
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●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

令和5年3月分　食物アレルギー関連表

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

※１加工助剤

※２コンタミネーション

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

鶏肉(ムネ肉ミンチ)IQF ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

しぼり豆腐 ●

紅鮭フレーク ●

こいくちしょうゆ ● ●

マカロニ（単管）４kg ●

●いりたまご(真空) ● ● ●

追加食材：ツナ水煮(該当なし)

追加食材：コーン（該当なし）

QPノンエッグマヨネーズ ●

厚揚げ（サイコロ） ●

カットわかめセレクト △ △

JFDいりごま（白） ●

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

国産大豆の豆腐ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ ● ● ● ●

ﾏｲﾙﾄﾞﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ３kg ● △ △ △ △ △ ●

ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切) ●

こいくちしょうゆ ● ●

鶏肉（モモ肉ダイス）２cm角 ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

牛乳(料理用) ●

ポタージュベース ● ● ● ●

味コンソメJ ● ● ● ●

有塩バター ●

生クリーム ●

３月８日

（水）

わかめの

ごまみそ汁

鮭入り

そぼろ丼の具

３月９日

（木）

豆腐ハンバーグ

アーモンド和え

クリームシチュー

●マカロニ

サラダ

3 / 8 ページ



日付 献立名 食材名・商品名

小

麦

そ

ば
卵 乳

落

花

生

え

び

か

に

あ

わ

び

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

ィ

牛

肉

く

る

み

鮭
サ

バ

大

豆

鶏

肉

豚

肉

松

茸
桃
山

芋

リ

ン

ゴ

ゼ

ラ

チ

ン

バ

ナ

ナ

ゴ

マ

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ア

ー

モ

ン

ド

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

令和5年3月分　食物アレルギー関連表

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

※１加工助剤

※２コンタミネーション

牛乳 牛乳 ●

わかめご飯 わかめごはんの素(減塩） △ △ △ △ △ △ △ △

鶏肉モモ切身IQF ●

こいくちしょうゆ ● ●

大豆白絞油 ●

あすっこの

ふるさとサラダ
しまねふるさとﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ ● ● ●

カットベーコンIQF △ △ △ △ △ △ ● △ △ △

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

マカロニ(ｱﾙﾌｧﾍﾞｯﾄ) ●

味コンソメJ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

おめでとう

ゼリー
ﾔﾖｲ新おめでとうゼリー △ △ △

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

厚揚げ（サイコロ） ●

はくさい(キムチ)リハラ △ ● △ ●

太もやし ●

ｴﾊﾞ焼肉のﾀﾚ(醤油味) ● ● ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

JFS純正ごま油 ●

JFDいりごま（白） ●

ｽｸｰﾙ糸かまぼこ(ほぐし) △ △ △ △ △ △

カットわかめセレクト △ △

だし昆布 △ △

うすくちしょうゆ ● ●

３月１０日

（金）

鶏肉の香草揚げ

ABCスープ

３月１３日

（月）

豚キムチ

春菊ナムル

若竹汁
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●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

令和5年3月分　食物アレルギー関連表

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

※１加工助剤

※２コンタミネーション

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

ハムカツ ● ● ● ● ●

大豆白絞油 ●

ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切) ●

穀物酢 △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

ﾎﾟｰｸ＆ﾁｷﾝミートボールSS ● ● ●

ビーフシチュー(粉末) ● △ △ ● △ △

ﾏｲﾙﾄﾞﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ３kg ● △ △ △ △ △ ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

サバの

ケチャップ煮
サバ切身 ●

JFDいりごま（白） ●

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

無添加ポークｳｲﾝﾅｰｽﾗｲｽ △ △ △ △ ●

●たまご ●

追加食材：無添加ポークｳｲﾝﾅｰｽﾗｲｽ △ △ △ △ ●

代替食材：コーン（該当なし）

クラスメイト（粉チーズ） ●

パン粉2kg ● △ ●

味コンソメJ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

鶏肉モモ切身IQF ●

こいくちしょうゆ ● ●

みといちご入り

フルーツ杏仁
杏仁豆腐(レトルト） ● ●

あご丸(魚のすり身団子) △ △ △ △

煮干しだし △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

３月１６日

（木）

あごだんご汁

鶏肉の

ゆずの香焼き

３月１４日

（火）

ドーラの

ハムカツ

パズーの

肉団子スープ

ラピュタサラダ

３月１５日

（水）

切干大根の

ごま酢和え

●ふわふわスープ
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●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

令和5年3月分　食物アレルギー関連表

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

※１加工助剤

※２コンタミネーション

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

大豆白絞油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

鶏モモ(１．５ｃｍ角切) ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

芽ひじき韓国産 △ △

さつまあげ（玉ねぎ） △ △ △ △

JF大豆水煮(北海道) ●

こいくちしょうゆ ● ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

木綿豆腐 ●

油揚げ（カット） ●

煮干しだし △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

鶏肉モモ(２cm角切) ●

大豆白絞油 ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

むきえだまめ ●

チキンハム（短冊） △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

花かつお（亀・細切）200g △

穀物酢 △ △ △ △

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

油揚げ（カット） ●

豆乳 ●

煮干しだし △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

３月２０日

（月）

豆乳入り

みそ汁

りっちゃんの

元気サラダ

チキンチキン

ごぼう

３月１７日

（金）

豚汁

五目豆

ホキの甘酢かけ

6 / 8 ページ



日付 献立名 食材名・商品名

小

麦

そ

ば
卵 乳

落

花

生

え

び

か

に

あ

わ

び

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

ィ

牛

肉

く

る

み

鮭
サ

バ

大

豆

鶏

肉

豚

肉

松

茸
桃
山

芋

リ

ン

ゴ

ゼ

ラ

チ

ン

バ

ナ

ナ

ゴ

マ

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ア

ー

モ

ン

ド

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

令和5年3月分　食物アレルギー関連表

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

※１加工助剤

※２コンタミネーション

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

野菜ふりかけ 該当なし

●スコッチエッグ10個入り ● ● △ △ △ ● ● ●

代替食品：ﾎﾟｰｸ＆ﾁｷﾝハンバーグ ● ● ●

１食ケチャップソース ● ●

ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ ●

QPノンエッグマヨネーズ ●

鶏肉（モモダイス）２cm角 ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

味コンソメJ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

塩ざけ ●

小麦粉 ●

有塩バター ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

ﾁｷﾝｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ(ｽﾗｲｽ) △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ ●

ミックスビーンズ ●

味コンソメJ ● ● ● ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

もやし ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

３月２２日

（水）

スコッチブロス

３月２３日

（木）

五目野菜

スープ

お豆とポテトの

チーズ煮

サケの

レモンムニエル

●スコッチエッグ

レッドキドニー

サラダ
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日付 献立名 食材名・商品名

小

麦

そ

ば
卵 乳

落

花

生

え

び

か

に

あ

わ

び

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

ィ

牛

肉

く

る

み

鮭
サ

バ

大

豆

鶏

肉

豚

肉

松

茸
桃
山

芋

リ

ン

ゴ

ゼ

ラ

チ

ン

バ

ナ

ナ

ゴ

マ

カ

シ

ュ
ー

ナ

ッ

ツ

ア

ー

モ

ン

ド

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではな

いもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

令和5年3月分　食物アレルギー関連表

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加

物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

※１加工助剤

※２コンタミネーション

牛乳 牛乳 ●

コッペパン こっぺぱん ● △ △

チョコクリーム ﾏｰｼｬﾙﾋﾞｰﾝｽﾞ(ﾁｮｺ大豆) △ ● △ ● △ △ △

TM鉄腕ギョーザ ● ● ● ● ●

大豆白絞油 ●

ちりめん △ △ △

ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切) ●

ﾉﾝｵｲﾙﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ青じそ ● ● ● ● ● ●

冷凍うどん200ｇ ● △ △ △ △ △

国産牛肉(モモｽﾗｲｽ) ●

ﾘｹﾝサラダ油1.5kg ●

こいくちしょうゆ ● ●

油揚げ（カット） ●

煮干しだし △ △

だし昆布 △ △

JFSめんつゆ ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

３月２４日

（金）

肉うどん

カミカミサラダ

揚げ餃子
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